UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-SXD

Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc không thực hiện thủ tục hành chính tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp

chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng của tổ chức

Căn cứ khoản 1 Điều 56 Luật Đường sắt số 95/2025/QH15 ngày 27 tháng

6 năm 2025 của Quốc Hội. Trong đó, bãi bỏ khoản 4 Điều 148; khoản 2, Điều

159 và sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 3, Điều 159 Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số  62/2020/QH14

(nội dung này có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2025).

Thực hiện Quyết định số 0443/QĐ-UBND ngày 11/7/2025 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực

hoạt động xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng, theo đó bãi

bỏ 02 thủ tục hành chính (Cấp mới chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng; Cấp

lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng). Do đó, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk

thông báo các tổ chức tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh một số nội

dung sau:

1. Kể từ ngày 01/7/2025, Sở Xây dựng tỉnh Đắk Lắk không thực hiện

tiếp nhận 02 thủ tục hành chính:

- Cấp mới chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng (Mã TTHC: 1.013220)

- Cấp lại chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng (Mã TTHC: 1.013221)

2. Tổ chức tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk tự

công khai thông tin về năng lực hoạt động xây dựng theo quy định tại khoản 1

Điều 56 Luật Đường sắt số 95/2025/QH15.

Sở Xây dựng thông báo đến các tổ chức, cá nhân để biết và thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Sở (để biết);

- Trang TTĐT (website) Sở;

- Trung tâm phục vụ HCC của tỉnh;

- Lưu VT, QLCLCT (CV).

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Văn Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:06:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phạm Văn Lập<lappv@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:09:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 190/TB-SXD của Sở Xây dựng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:11:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:11:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T10:12:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!